
 

Congonhas, 25 de Julho de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1541 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/061/2016 

 

OBJETO: Aquisição de microscópio, lâmina para microscópio, kit gelo e bobina de gelo em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria 

Municipal de Educação do Município de Congonhas-MG. Tipo: MENOR PREÇO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 05/08/2016 de 09:00 horas 
às 09:30 horas. Abertura: Dia 05/08/2016 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 1139, 1128 e pelo site: 

www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

INTIMAÇÃO - PREGÃO PMC/056/2016 

 
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a diversas Secretarias da Prefeitura Municipal. Licitantes 

habilitadas e vencedoras: Amazônia Indústria e Comércio Ltda.. Item: 17; Completo Comércio e Representações Ltda. – ME. Itens: 7, 26, 28, 38, 42, 52, 53, 61, 62, 

71, 80, 88, 90, 115, 121, 123, 126, 127 e 129; Frigo Seleta Indústria e Comércio Ltda. EPP. Itens: 43, 44 e 46; Frioli Frigorífico Oliveira Ltda.. Item: 67; M.O.T.A. 
Comercial Ltda. – EPP. Itens: 1, 63, 70, 84 e 95; Panificadora e Confeitaria Nossa Senhora da Conceição Ltda. – ME. Itens: 99,  104, 105, 106 107 e 108; 

Supermercado Vidigal Ltda. – ME. Itens: 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 20, 22, 23, 24, 25, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 40, 41, 47, 50, 51, 55, 56, 57, 

58, 59, 60, 65, 68, 69, 72, 73, 74, 75, 76, 78, 81, 85, 89, 91, 92, 93, 94, 96, 100, 101, 102, 103, 109, 111, 113, 118, 120, 122 e 131. Os demais itens não foram 
adquiridos. Congonhas, 21/07/2016. Adelson Miro da Silva - Pregoeiro. 

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

TERMO DE AJUSTE Nº. 016/2016 

 

Partícipes: Município de Congonhas (CNPJ nº. 16.752.446/0001-02) e Associação Comunitária do Bairro Nova Cidade - ABNOVA (CNPJ nº. 

10.953.633/0001-78). Objeto: Repasse à ASSOCIAÇÃO para a execução de Projeto “Inclusão Social através da Arte”, no qual serão ministradas oficinas  de dança, 

violão, manicure, pintura, musicalização e atendimento por Psicólogo. Vigência: 21/06/2016 a 30/11/2016. Dotação orçamentária: Ficha: 695 

13.05.08.243.0018.0.074 / 335043 – Fonte: 00. Valor: R$38.289,24. Congonhas, 21 de junho de 2016. (a) José de Freitas Cordeiro – Prefeito de Congonhas, Ronaldo 

Rodrigues de Assunção – Secretário SEDAS e Júlio Cezar de Oliveira – Presidente da ASSOCIAÇÃO.  
 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

EDITAL 047/2016 DE NOTIFICAÇÃO DE DE TRÂNSITO 

 
O Diretor de Trânsito de Congonhas-MG - DTRA, na qualidade de Autoridade de Trânsito deste município, com fulcro nos arts. 281, 282 e 285 do 

Código de Trânsito Brasileiro - CTB, Resolução do CONTRAN nº 404/2012, considerando a devolução das Notificações de Autuação de Infração pelo Correio, 

notifica os abaixo relacionados das infrações cometidas, concedendo-lhes, caso queiram o prazo de quinze dias contados desta publicação, para interporem defesa 
prévia junto a Diretoria de Trânsito do Município de Congonhas - MG - DTRA. 

 

Nº AIT PLACA COD. INF. 
DATA 

DA INFRAÇÃO 

L410874 HJC2947 554-14 20/05/2016 

L411520 OXE9943 554-14 21/06/2016 

L411391 GZE0723 554-11 23/06/2016 

L411447 HLH0549 554-14 27/06/2016 

 

Congonhas, 22 de julho de 2016. 

 

Raymundo Afonso Terra 

Autoridade de Trânsito 

 

Em caso de dúvidas procurar a Diretoria de Trânsito: 

Rua Doutor Paulo Mendes, 38, Centro, Congonhas - Minas Gerais. 

Telefone: (31) 3732-1944 - e-mail: dtra@congonhas.mg.gov.br 

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

http://www.congonhas.mg.gov.br/


 

Congonhas, 25 de Julho de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1541 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

EDITAL 048/2016 DE NOTIFICAÇÃO DA PENALIDADE DE MULTA 

 
O Diretor de Trânsito de Congonhas-MG - DTRA, na qualidade de Autoridade de Trânsito deste município, com fulcro nos arts. 281 a 287 do Código de 

Trânsito Brasileiro - CTB, Resolução do CONTRAN nº 404/2012, considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, devolveu as Notificações 
da Penalidade por não ter localizados proprietários dos veículos ou porque não houve comprovação de entrega das Notificações da Penalidade aos destinatários dos 

veículos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas penalidades de multa, concedendo-lhes, caso queiram o prazo de quinze dias contados desta publicação, para 

interporem recurso junto à Junta Administrativa de recursos de Infrações do Município de Congonhas - JARI. 
 

Placa do Veículo Nº do AIT Data da Infração Código da Infração Valor 

HBQ6691 L410715 25/04/2016 554-13 R$127,69 

GNW4352 L410745 05/05/2016 554-14 R$127,69 

ERX3546 L410802 05/05/2016 574-61 R$85,13 

HEQ5503 L410614 06/05/2016 554-14 R$127,69 

PUC7814 L410661 09/05/2016 554-14 R$127,69 

CIQ7724 L410622 09/05/2016 554-14 R$127,69 

CTI5485 L410624 10/05/2016 556-80 R$127,69 

 

Congonhas, 22 de julho de 2016. 

 

Raymundo Afonso Terra 

Autoridade de Trânsito 

 

Em caso de dúvidas procurar a Diretoria de Trânsito: 

Rua Doutor Paulo Mendes, 38, Centro, Congonhas - Minas Gerais 

Telefone: (31) 3732-1944 - e-mail: dtra@congonhas.mg.gov.br 

 
 

 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 
 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 
 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON 
 

 

mailto:dtra@congonhas.mg.gov.br

		2016-07-22T16:21:58-0300
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626




